PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará

_________________________________________________________________________________________________________________

Ofício nº 664/2022 – SEMTRAS

Santarém, 04 de agosto de 2022.

Ao Sr.

JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

Secretário Municipal de Meio Ambiente – SEMMA

End. Trav. Silva Jardim, 370 – Aldeia

Santarém-Pará

ASSUNTO: Adesão a Ata de  Registro de Preços nº 001/2022- SEMMA

Prezado Senhor,

Com o fulcro no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria

sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2022, referente ao pregão

eletrônico SRP 001/2022-SEMMA, realizado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente. O item

que atende nossa necessidade é o constante na tabela anexo.

A referida adesão visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA

LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE TRIPULAÇÃO, COMBUSTÍVEL,

ÓLEO LUBRIFICANTE, GÁS DE COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE,

OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL DA PREFEITURA DE SANTARÉM.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe, com intuito

de que siga o devido processo legal, cópias dos documentos constantes nos autos do processo

supracitado, conforme abaixo:

 Edital e anexos, juntamente com suas publicações e avisos;

 Ata da sessão;

 Adjudicação;

 Homologação e respectiva publicação;

 Ata de Registro de Preço com publicação.

Sem mais para o momento e certa de vossa atenção, renovamos votos de estima e

respeito.

ORLESSANDRA AMARAL SANTANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social-SEMTRAS

Decreto nº 450/2022 – GAB/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará

_________________________________________________________________________________________________________________

Anexo
Fornecedor F M DE LIMA TRANSPORTES

CNPJ 22.244.184/0001-78

Endereço Avenida Tropical nº 433, Prainha, CEP: 68010-420 – Santarém - Pará

Fone (93) 99140-1388

E-mail roberta.leonor@hotmail.com

Representante Roberta Leonor Mendes de Lima Leal

CPF 524.148.412-49

RG 433257 SSP/PA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD MARCA PREÇO UNIT PREÇO TOTAL

1

EMBARCAÇÃO TIPO BARCO com fornecimento de
tripulação, cozinheira, combustíveis, óleos

lubrificantes, gás de cozinha, material de limpeza,
Equipamentos de segurança e documentação em
conformidade com as exigências legais e que
obedeça às seguintes especificações mínimas:
• Potência do motor: no mínimo 240HP;
• Casco: madeira de lei ou aço naval;

• Capacidade de acomodação: mínimo 50 pessoas a
bordo;
• Acomodações: camarotes climatizados, banheiros
(1 Masculino e 1 Feminino) com papel higiênico,
cozinha completa (fogão, botija de gás com gás,
panelas para preparo e manipulação de alimentos,
pratos, talheres, liquidificador, facas para corte de
carnes, recipientes apropriados para servir
alimentação para 25 pessoas).
• Freezer em quantidade e tamanho compatível com
a capacidade de passageiros da embarcação;
• Caixa de ferramentas e de primeiros socorros;
• Equipamentos: gerador de energia, rádio de
comunicação e suporte para instalação de
computadores, impressoras, etc.;
• A embarcação deverá atender todas as normas da
autoridade marítima (NORMAM).
• O percurso da embarcação será na região de rios
em Santarém, podendo a viagem ser também
intermunicipal
• Algumas viagens podem ser superiores a 10hs a
12hs
OBS: A embarcação apresentada no Pregão, será a
mesma a ser objeto do contrato.

30
DIÁRIAS

BARCO
PRINCIPE

DA
AMAZONIA,

inscrição
0230079962

Alberto
Rafael Pinto
da Silva CIR
023P200103

1492
RG 6369557

CPF
030.278.802-

68

R$ 3.400,00

R$ 102.000,00

mailto:roberta.leonor@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará

_________________________________________________________________________________________________________________

		2022-08-04T11:18:16-0300
	ORLESSANDRA AMARAL SANTANA:67835406268